ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 1
г. Самара                                                                                                       " 22" января 2019 г.

ООО «Ромашка»   в   лице директора Иванова Андрея Николаевича, действующего  на  основании  Доверенности № 8/18-ЮР от 29.12.2018 г.    ,   именуемое   в   дальнейшем "Работодатель", с одной стороны, и  Петров Евгений Владимирович (Паспорт гражданина Российской Федерации, серия: 36 17 388145, выдан: 20.07.2017 г., Отделением УФМС по Самарской област в Кинельском  районе, № подр. 630-043. Регистрация: 443, Самарская обл, Кинельский район, ул. Залинки, дом № 56. Дата регистрации по месту жительства: 28.07.2008 г.),  именуемый  в  дальнейшем  "Работник",  с  другой   стороны, руководствуясь   Трудовым кодексом   Российской   Федерации,    заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
1. Предмет трудового договора.
1.1.Настоящий трудовой договор регулирует трудовые и иные непосредственно связанные с ними отношения между Работником и Работодателем.
1.2.Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня допущения Работника к работе, определяемого пунктом 4.

1.3.Дата начала работы 22 января 2019 г.
1.4.Наименование должности, специальности, профессии с указанием квалификации в соответствии со штатным расписанием:
Водитель автомобиля транспортного участка.
1.5.Трудовой договор заключается на
(неопределенный срок
1.6. Работа по настоящему трудовому договору является для работника:
(основным местом работы
            1.7. Работнику устанавливается:
(испытательный срок: 3 месяца.
В случае неудовлетворительного результата испытания договор расторгается без учета мнения представительного органа работников и без выплаты выходного пособия. До окончания испытательного срока Работник может расторгнуть трудовой договор по собственному желанию, письменно предупредив Работодателя за три дня.
1.8.Работник принимается на работу с условиями труда:
            1.8.1.Условия труда на рабочем месте по степени вредности и (или) опасности являются допустимыми условиями труда (2 класс), что подтверждается отчетом о проведении специальной оценки условий труда, утвержденной работодателем от «16» июля 2015 г.

В случае обеспечения на рабочих местах безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы условий труда, гарантии и компенсации работникам не устанавливаются.
1.9.По распоряжению руководителя организации Работник может направляться в служебные командировки с оплатой произведенных расходов в размерах, установленных законодательством, и при условии соблюдения норм законодательства о труде, регулирующих порядок направления работников в командировки в другую местность.
2.Права и обязанности Работника
2.1. Работник имеет право на:
- заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым Кодексом РФ, иными Федеральными Законами:

- предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

- рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и условиям, предусмотренные коллективным договором организации;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных профессий и категорий работников, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;
- полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;

- возмещение вреда, причиненного в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым Кодексом РФ, иными Федеральными Законами;

- обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных Федеральными Законами;

-подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке, установленном Трудовым Кодексом, иными федеральными законами;
-  объединение, включая право на создание профессиональных союзов и вступление в них для защиты своих трудовых прав, свобод и законных интересов;
-ведение коллективных переговоров и заключение коллективных договоров и соглашений через своих представителей, а также на информацию о выполнении коллективного договора, соглашений;

- защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;
- при работе с повышенными загрязнениями, получать бесплатно смывающие и (или) обезвреживающие средств на основании утвержденного приказа работодателя норм и должностей;

2.2. Работник обязан:
- добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него трудовым договором;

- соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;

- выполнять установленные нормы труда;

- соблюдать трудовую дисциплину;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

- бережно относиться к имуществу Работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников;

- незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества).
- не разглашать информацию, являющуюся коммерческой тайной Работодателя;

- не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности Работодателя без разрешения руководства;

- исполнять другие обязанности, предусмотренные должностной инструкцией, и поручения, оформленные приказом по предприятию, не противоречащие трудовому законодательству РФ.

3. Права и обязанности Работодателя
3.1. Работодатель имеет право:

- заключать, изменять и расторгать трудовой договор с Работником в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым Кодексом РФ, иными Федеральными Законами;

- вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;

- поощрять Работника за добросовестный эффективный труд;

- требовать от Работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка организации;

- привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым Кодексом, иными Федеральными Законами;

- другие права, установленные трудовым законодательством;
- создавать объединения работодателей в целях представительства и защиты своих интересов и вступать в них.

- принимать локальные нормативные акты;

- создавать производственный совет.

- реализовывать права, предоставленные ему законодательством о специальной оценке условий труда.
3.2. Работодатель обязан:

- соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений и трудовых договоров;

- предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

- обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны;

- обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

- обеспечивать Работникам равную оплату за труд равной ценности;

- выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные Трудовым Кодексом РФ, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка организации и настоящим трудовым договором;

- вести коллективные переговоры, а также заключать коллективный договор в порядке, установленном Трудовым Кодексом РФ;

- предоставлять представителям работников полную достоверную информацию, необходимую для заключения коллективного договора, соглашения и контроля за их выполнением;
- обеспечивать бытовые нужды Работника, связанные с исполнением им трудовых обязанностей;

- знакомить Работников под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

- осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном Федеральными Законами;

- своевременно выполнять предписания федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществление федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, других федеральных органов исполнительной власти , осуществляющих  государственный контроль в установленной сфере деятельности, уплачивать штрафы, наложенные за нарушения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

 - рассматривать предоставления соответствующих профсоюзных органов, иных избранных Работниками представителей о выявленных нарушениях трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового права, принимать меры по устранению выявленных нарушений и сообщать о принятых мерах указанным органам и представителям;
- возмещать вред, причиненный Работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым Кодексом РФ, Федеральными Законами и иными нормативными правовыми актами;

- обеспечить бесплатную выдачу работникам предприятия смывающих и (или) обезвреживающих средств на основании утвержденного приказа работодателя норм и должностей, на работах с повышенным загрязнением;

- исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством, в том числе законодательством о специальной оценке условий труда, и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и трудовыми договорами.
4. Режим труда и отдыха
4.1.  Продолжительность рабочего времени Работника не может превышать 40 часов в неделю.

4.2. Работнику устанавливается пяти дневная рабочая неделя с выходными днями.
4.3.Работник может привлекаться к сверхурочным работам в порядке, предусмотренном Трудовым Кодексом РФ.
4.4.Работа в выходные и праздничные нерабочие дни производится с соблюдением требований трудового законодательства РФ.
4.5.Работнику устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть предоставлен Работнику по частям. При этом одна из частей отпуска не должна быть меньше 14 календарных дней.

В случае если Работник желает использовать ежегодный оплачиваемый отпуск в период, не указанный в графике отпусков, он обязан предупредить Работодателя в письменном виде не менее чем за две недели. Изменение сроков предоставления отпуска, установленных графиком отпусков, возможно только по соглашению сторон.
Предоставление отпусков в соответствии с графиком отпусков. Отпуск за первый год работы предоставляется по истечении шести месяцев непрерывной работы в данной организации.

5. Условия оплаты труда
5.1.  Размер должностного оклада работника 13 000,00 рублей.
5.2.  Заработная плата выплачивается два раза в месяц  по письменному заявлению Работника, путем перечисления зарплаты на банковскую карту Работника, в следующие сроки:

-     20     числа месяца выплачивается заработная плата за первую половину текущего месяца.
-     6     числа   следующего месяца осуществляется окончательный расчет по итогам работы за предыдущий месяц.
6. Иные условия трудового договора
6.1.Работник подлежит обязательному социальному страхованию, медицинскому, пенсионному страхованию, в порядке и на условиях, установленных законодательством РФ.
6.2.Работник ознакомлен с локальными нормативными актами организации:

Правилами внутреннего трудового распорядка _____________________________________
                                                                                                                       (подпись работника)

Должностной инструкцией______________________________________________________
                                                                                                        (подпись работника)

Инструкцией по охране труда ___________________________________________________
                                                                                                      (подпись работника)

Положением о заработной плате, о премировании___________________________________
                                                                                                                              (подпись работника)

Положением об обеспечении средствами индивидуальной защиты ____________________

                                                                                                                             (подпись работника)

Правилами хранения и использования персональных данных___________________________

                                                                                                                          (подпись работника)
6.3. Условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.
6.4. В случае возникновения между сторонами спора он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Работника и Работодателя.

       Если спор между сторонами не будет урегулирован, то он разрешается в порядке, установленном законодательством РФ.

6.5. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах Работодателя, другой находится у Работника.
Директор                                                                        Работник

___________ _______   А.Н.Иванов                     __________       Петров Е.В.
                                                                                         Второй экземпляр получил:

                                                                                         «____» ______________ _____ г.
                                                                                            __________    Петров Е.В.